Oggetto: approvazione schema di rendiconto esercizio finanziario 2017 e relazione illustrativa dei dati consuntivi di cui all’art. 151 c. 6 D.Lgs. 267/2000.
LA GIUNTA COMUNALE

Richiamati gli artt. 151 commi 6 e 7 e 227 comma 2 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.), ai sensi dei quali gli enti locali deliberano, entro il 30 aprile dell’anno successivo il rendiconto della gestione e l’allegata relazione della Giunta che esprime le valutazioni di efficacia dell’azione condotta sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi e ai costi sostenuti;

Richiamato D.Lgs. n.118 del 23/6/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, coordinato con il decreto legislativo 126 del 10/8/2014; 

Considerato che occorre provvedere a norma di quanto stabilito dal comma 2° del succitato art. 227 all’approvazione da parte del Consiglio Comunale del rendiconto della gestione 2017 entro il termine del 30/04/2018;

Dato atto che il Tesoriere dell’ente ha reso il rendiconto della propria gestione relativa all’esercizio finanziario 2017 ai sensi dell’art. 226 del d.lgs. n. 267/2000;
Accertato che i risultati della gestione di cassa del Tesoriere concordano perfettamente con le scritture contabili dell’ente e con i dati SIOPE come da elenchi;

Visto lo schema di rendiconto predisposto dal Responsabile dell’area finanziaria, ai sensi dell’art. 227 del D.Lgs. n. 267/2000, comprendente il Conto del Bilancio ed il conto del patrimonio;

Vista la relazione illustrativa allegata al predetto schema, redatta ai sensi del precitato art. 151, comma 6 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
Vista la determinazione del Responsabile dell’Area Finanziaria n. 61 del 28 febbraio 2018 con la quale è stata fatta la ricognizione dei residui attivi e passivi relativi all’esercizio 2017 e anni precedenti;
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale di riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 2017 e precedenti ai sensi del TUEL 267/2000 novellato dell’art. 3, comma 4 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica-contabile del Responsabile dell’Area Finanziaria, ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Testo Unico della legge sull’ordinamento degli Enti Locali;
Visto il Regolamento di contabilità;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA

1) Di approvare lo schema di rendiconto della gestione anno 2017, comprendente il conto di bilancio, il conti del patrimonio e l’allegata relazione illustrativa, dando atto altresì, che i relativi documenti sono depositati presso il Servizio Finanziario;

2) Di dare atto che i suddetti documenti dovranno essere sottoposti alla successiva approvazione da parte del Consiglio comunale, entro il termine del 30/04/2018, corredati dalla relazione del revisore della gestione finanziaria;

3) Di dichiarare, con voti unanimi e favorevoli palesemente espressi, il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4° del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. .
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 



Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49


del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:




del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.





- sulla regolarità contabile.

                IL SEGRETARIO COMUNALE




IL FUNZIONARIO RESPONSABILE










   DEL SERVIZIO FINANZIARIO

